LEI MUNICIPAL Nº 2.298, DE 19 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação oficial do
Campeonato Amador da Primeira Divisão
de São Luiz do Paraitinga e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do
Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 41,
§2°, da Lei Orgânica Municipal c/c o artigo 246, Parágrafo único, do Regimento Interno, FAZ
SABER que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído que a cada edição do Campeonato Luizense de Futebol
Amador da Primeira Divisão de São Luiz do Paraitinga terá uma denominação diferente, a qual a
escolha será de responsabilidade do Diretor de Esporte e Lazer.

§1º O Campeonato Luizense de Futebol Amador da Primeira Divisão somente
receberá denominação alusiva a pessoas falecidas, nativas de São Luiz do Paraitinga e que
tenham sobressaído no futebol, seja como jogador ou com trabalhos relevantes na área.

§2º O nome escolhido somente poderá ser repetido, quando esgotadas todas as
possibilidades.

§3º Quando possível, será convidado um integrante da família do homenageado, a
fim de participar da entrega da premiação.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Luiz do Paraitinga, 19 de junho de 2023.

Arildo Lenzi da Fonseca Junior
Presidente da Câmara Municipal

*Texto publicado aos 19 dias de junho do ano de 2023 no órgão oficial do Município, nos termos do Regimento
Interno e Lei Orgânica Municipal, bem como nos quadros de avisos da Câmara Municipal.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: E
38

J0
-Q

E
M

D
O

-8
2H

91
-S

O
07

8-
K

R
9S

E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: F
U

V
K

L-
R

37
R

D
-R

O
D

1A
-Q

Z
T

66
-P

V
S

N
B

  MANIFESTO DO DOCUMENTO

  Lei Ordinária

Protocolo Nº: 1566 Protocolo Data: 19/06/2023
Documento Nº: 59/2023 Processo Nº:  199/2023

Gerado por Carlos Eduardo Silva na repartição Secretaria dia 19/06/2023 às 11:59

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

E38J0-QEMDO-82H91-SO078-KR9SE

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Arildo Lenzi da Fonseca
Junior

Data 19/06/2023 12:33
CPF/CNPJ 359.XXX.XXX-52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: F
U

V
K

L-
R

37
R

D
-R

O
D

1A
-Q

Z
T

66
-P

V
S

N
B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org